

Przegląd ważniejszych wydarzeń (15 marca – 15 kwietnia 2004 r.)

18.03. W Warszawie w Ministerstwie Środowiska odbyło się posiedzenie Prezydium Rady Geologicznej poświęcone przygotowaniu ekspertyzy dotyczącej pozycji geologii i zawodu geologa w Polsce na tle europejskim.

22.03. W Sankt Petersburgu odbyła się międzynarodowa konferencja pt. *Dzień Morza Bałtyckiego*, zorganizowana przez rząd Federacji Rosyjskiej oraz Komisję Helsińską. Celem konferencji było upamiętnienie 30-lecia podpisania konwencji o ochronie środowiska morskiego obszaru Morza Bałtyckiego. Podczas spotkania omawiano aktualne zagadnienia związane z ochroną środowiska w obszarze Morza Bałtyckiego, dotychczasowe osiągnięcia oraz przyszłe działania, ze szczególnym uwzględnieniem przystąpienia Polski, Estonii, Łotwy i Litwy do Unii Europejskiej. W otwarciu konferencji uczestniczył sekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska, główny geolog kraju — Krzysztof Szamałek.

23.03. W Gdańsku odbyła się sesja naukowa pt. *Nowe stanowisko trzeciorzędu w Łęczycach koło Lęborka*, zorganizowana przez Oddział Geologii Morza Państwowego Instytutu Geologicznego w Gdańsku.

25–26.03. W Pułtuskach odbyło się 3. robocze spotkanie realizatorów międzynarodowego projektu Unii Europejskiej *EUROSEISMIC*, poświęconego metabazie morskich danych sejsmicznych. Spotkanie zostało zorganizowane przez Brytyjską Służbę Geologiczną (BGS) oraz Państwowy Instytut Geologiczny — Oddział Geologii Morza w Gdańsku. Uczestniczyli w nim przedstawiciele służb geologicznych i instytutów naukowych z 20 krajów Europy.

29–30.03. W Warszawie odbyły się warsztaty nt. *Regionalny system informacji przestrzennej — narzędzie wspomagające planowanie i zarządzanie przestrzenią*, zorganizowane przez Centrum Doskonałości — Informacja Geograficzna w Zarządzaniu Przestrzennym Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Mieszkalnictwa.

01.04. Na wniosek ministra środowiska Czesława Śleziaka prezes Rady Ministrów Leszek Miller powołał Andrzeja Mizgajskiego na stanowisko podsekretarza stanu w Ministerstwie Środowiska. Andrzej Mizgajski (54 lata) jest profesorem Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu i zajmuje się zarządzaniem środowiskiem. Jest autorem ponad 120 publikacji dotyczących relacji człowiek–środowisko. W latach 1993–1999 pełnił funkcję

dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu.

01–02.04. W Technikum Geologicznym, należącym do Zespołu Szkół nr 14 w Warszawie, odbył się finał XX Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Geologicznej nt. *Naturalne zagrożenia Ziemi*, zorganizowanego przez dyrekcję zespołu szkół oraz Komisję Przedmiotów Zawodowych *Geologia*. W inauguracji finału uczestniczył sekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska Krzysztof Szamałek.

02–04.04. W Kielcach odbyły się IX Międzynarodowe Targi Kamienia i Maszyn Kamieniarskich INTERKAMIEN, których organizatorem są Targi Kielce. Wśród 59 wystawców obok firm krajowych były firmy z Niemiec, Włoch, Chin, Brazylii, Indii, Białorusi, Hiszpanii, Portugalii, Lichtensteinu i Ukrainy. Stoisko Państwowego Instytutu Geologicznego przygotowali i obsługiwali pracownicy Oddziału Świętokrzyskiego PIG, który współorganizował wspomnianą imprezę i sprawował nad nią honorowy patronat. Targi odwiedziło ponad 10 tysięcy osób.

02.04. IX Międzynarodowym Targom Kamienia i Maszyn Kamieniarskich INTERKAMIEN w Kielcach towarzyszyła konferencja naukowa pt. *Kamień w budownictwie*, zorganizowana przez Oddział Świętokrzyski Państwowego Instytutu Geologicznego. Zaprezentowano 8 referatów z zakresu geologii gospodarczej i złożowej, architektury, historii sztuki i problematyki rynku kamieniarskiego, które przygotowali pracownicy PIG w Warszawie i w Kielcach, Muzeum Narodowego w Kielcach, redaktorzy czasopism branżowych *Świat Kamienia* i *Nowy Kamieniarz* oraz przedstawiciel Żytomierskiej Ekspedycji Geologicznej z Żytomierza (Ukraina).

08.04. W wieku 72 lat zmarł prof. zw. dr hab. Tadeusz Macioszczyk, emerytowany profesor Wydziału Geologii Uniwersytetu Warszawskiego, twórca i wybitny specjalista polskiej hydrogeologii, zasłużony wychowawca wielu pokoleń geologów, nauczyciel akademicki, utalentowany organizator i koordynator badań naukowych. Pełnił m.in. funkcję dziekana Wydziału Geologii i prorektora Uniwersytetu Warszawskiego. Odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi i Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Opracowała Barbara Żbikowska
e-mail: bzbi@pgi.waw.pl